
FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Solivia 5150 - 4400 Salta

REPÚBLICA ARGENTINA
Tel. FAX (54) (387) 4255458

RES.H.N» 0 3 6 1 18

SALTA, 17 ABR 2018

Expte. N" 4 2 / 2 / 1 8 -

VISTO:

La presentación realizada por la Lie. Andrea Carolina Flores, docente de la Carrera de
Antropología de esta Facultad, en la que solicita autorización para la realización de las "Jornadas de
Activismo e Investigación sobre Género, feminismos y disidencia en el NOA Del diagnóstico del presente
a la transgresión del límile", previstas para los días 1 9 al 2 1 de setiembre del cte. año; y

CONSIDERANDO:

Que estas Jornadas se proponen propiciar el encuentro de las distintas prácticas y pensamientos que
permitan dar cuenta de la construcción de los géneros, las disputas de sentido en torno a ellos y las
diferentes formas en que organizan y transversal izan las luchas; poner en debate saberes y experiencias que
den cuenta de nuestra actualidad local y regional, evidenciando las distintas opresiones y las particulares
formas en que se configuran; entre otros;

Que asimismo detalla modalidad de trabajo a desarrollarse, ejes temáticos y presenta la nómina de
las personas que integran el Comité Académico y la Comisión Organizadora de las Jornadas de referencia;

Que la Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina del Consejo Directivo, en su Despacho
N° 1 1 1 , aconseja hacer lugar a lo solicitado;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(En su sesión ordinaria del 10 üe abril de 2018)

R E S U E L V E :

ARTICULO 1°.- AUTORIZAR la realización de las JORNADAS DE ACTIVISMO E
INVESTIGACIÓN SOBRE GÉNERO, FEMINISMOS Y DISIDENCIA EN EL NOA "DEL
DIAGNÓSTICO DEL PRESENTE A LA TRANSGRESIÓN DEL LÍMITE", organizadas por el Proyecto
de Investigación: Experiencias, dispositivos biopolíticos-heteronormativos y prácticas de resistencia
(CIUNSa), las que se llevarán a cabo los días 19 al 21 de setiembre de 2018.

ARTICULO 2°.- DESIGNAR los miembros de las distintas Comisiones que intervendrán en las
Jomadas autorizadas en el artículo anterior:
Coordinación General: Lie. Andrea Carolina Flores

omité Académico:

Andrea Flores (UNSa - OVcM)
María Fia Caballos ( OVcM - MTA)
Norma Naharro (UNSa)
Natalia Gil (UNSa - CONICET)
Ana Pérez Declercq ( OVcM)
Paola Pons (Centro Gestáltico Salta)



..jafáa-

FACULTAD DE HUMANIDADES
Av Solivia 51 50 - 4400 Salta
REPÚBLICA ARGENTINA

Tel. FAX (54) (387) 4255458

RES.H.N» 0 3 6 1 / 1 8

Comisión Organizadora:

- Gloría Guantay (UNSa)
Ana Pucci (UNSa)

- Noelia Flores (UCaSal)
- Carolina Vaca Garrió (UNSa - Comisión de la Mujer)

Mercedes Martínez
Florencia Soraire (UNSa)
Sofía RÍOS (UNSa)
Andrea Lujan Gallo (UNSa)
Marcelo Butierrez (UNSa)
Patricia Soledad Domenechini (UCaSal)

- Josefina Ciotta (UNSa)

ARTICULO 3V HÁGASE SABER y comuniqúese a la docente presentante, miembros de las
Comisiones, Carrera de Antropología y CUEH.

Or ANGBt ALEJANDRO RUIDREJO
DECANO

Facultad Humanidsdos - UNP«


